Nº 235, quinta-feira, 9 de dezembro de 2010 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010120900055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 169/2010

Número do Contrato: 00141/2009, subrogado pelaUASG: 153024 -
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DO RN.
Nº Processo: 23057.17417.10-31. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DO RIO GRANDE DO. CNPJ
Contratado: 00374836000156. Contratado: CONSTRUTORA CO-
PLANAR LTDA -Objeto: Prorrogar o prazo de Vigência do referido
Contrato, modificando sua Cláusula Quinta: DA VIGÊNCIA, que terá
como termo inicial em 28 de novembro de 2010 a termo final em 25
de fevereiro de 2011. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações. Vigência: 28/11/2010 a 25/02/2011. Data de
Assinatura: 26/11/2010.

(SICON - 08/12/2010) 158133-26435-2010NE900133

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 83/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a produção
de material digital e impresso para a DETED. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 09/12/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Av. Senador Salgado Filho, 1559 Tirol - NA-
TAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2010 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/12/2010
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: As em-
presas que desejarem retirar o edital deverão acessar os seguintes
sitios: www.comprasnet.gov.br ou www.ifrn.edu.br

JÚLIO CÉSAR CARNEIRO CAMILO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2010) 158155-26435-2010NE900014

CAMPUS MOSSORÓ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 16/2010

O IFRN torna publico o resultada ata do pregão eletronico,
foram vencedores as seguintes empresas: Barreto Comercio e Ser-
viços Ltda-Me;Campos Maia Material de Construção Ltda-Me; Alta
Luz-Lampadas Especiais Ltda-Epp; Ferramentas Bonamarck Ltda-
Me; Lh Gonçalves Componentes Eletronicos-Epp; Sc Comercio Em
Geral Ltda-Me; Cavalcante&Cia Ltda-Me; Distribuidora Vasconcelos
Ltda; Flash Comercio de Materiais Eletricos e Serviçosltda; Casperfer
Maquinas Ferramentas e Equipamentos Industrial; Gold Comercio de
Equipamentos Ltda-Me; Grande Ponto do Construtor Ltda; Eletrica
Proxy Ltda

ERIVALDO BEZERRA DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2010) 158365-26435-2010NE900041

PREGÃO Nº 17/2010

O IFRN torna publico o resultado da ata do pregão ele-
tronico, foram vencedores as seguintes empresas: Egide-Comercio de
Vestuario e Eletrodomesticos Ltda; Serpe Ferramentas e Maquinas
Ltdaadriana da Silva Souza-Me; V&V Comercial Ltda;Arms Find-
Comercial de Equipamentos Didaticos Ltda;Bevare Sul Comercial
Ltda; Thermkal Comerciode Instrumentos de Medição Ltda-Me;Ele-
tronica Henrique Ltda

GLAUBER GOMES FERNANDES COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2010) 158365-26435-2010NE900041

CAMPUS NATAL CENTRAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2010

Nº Processo: 23057019028201041 . Objeto: Contratação de empresa
especializada, SALINAS AUTOMÓVEIS LTDA, para serviços e pe-
ças, nos veículos: FORD RANGER e FORD FIESTA SEDAN, placas
NNL - 7004 e NNL - 6814, etando ainda noperíodo de garantia de
fábrica, para este IFRN/Campus Natal Central. Total de Itens Li-
citados: 00002 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Conforme da Parecerda Consultoria Jurídica
deste IFRN, nº 1338/2010 - PROJU, dodia 06 de dezembro de 2010.
Declaração de Inexigibilidade em 08/12/2010 . GUSTAVA MOURA
CAVALCANTI . Chefe do Departamento de Administração . Ra-
tificação em 08/12/2010 . LERSON FERNANDO DOS SANTOS
MAIA . Diretor do Campus Avançado Cidade Alta . Valor: R$
10.000,00 . Contratada :SALINAS AUTOMOVEIS LTDA .

(SIDEC - 08/12/2010) 158369-26435-2010NE900014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (ban-
deja, colher, faca, pote, garrafão, guardanapo, abridor de latas, pa-
lheta, prato, toalha de mesa, bomboniere, toalha de rosto, gaveteiro,
papel jornal, pasta, balde plástico, etc.). Total de Itens Licitados:
00041 . Edital: 09/12/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 .
ENDEREÇO: Av Senador Salgado Filho, 1559 Tirol - NATAL - RN
Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/12/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: As em-
presas que desejarem retirar o edital deverão acessar osseguintes sites:
www.comprasnet.gov.br ou www.ifrn.edu.br

JÚLIO CÉSAR CARNEIRO CAMILO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2010) 158369-26435-2010NE900014

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2010

O IFRN vem através desta publicação tornar público o re-
sultado do Pregão Eletrônico nº 07/2010 (UASG: 158368), tendo
como vencedoras as seguintes empresas: F DE A FERNANDES
JUNIOR ME; RF SOUZA & CIA LTDA ME; CIRNE PNEUS CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA;

GLAUBER GOMES FERNANDES COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2010) 158368-26435-2010NE900077

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 00035/2007, subrogado pelaUASG: 153217 -
CENTRO FED. DE EDUCACAO TEC. BENTO GONCALVES. Nº
Processo: 23000087206200716. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 90062258000105. Contratado : ANTONIO DE ROSSI ME -
Objeto: Manutenção elétrica de prevenção e correção nos veículos
oficiais do IFRS Campus Bento Gonçalves. Fundamento Legal: Ar-
tigo 57, Inciso II da Lei 8666/93 Vigência: 20/12/2010 a 19/12/2011.
Valor Total: R$7.000,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900202 Fonte:
112000000 - 2010NE900203. Data de Assinatura: 06/12/2010.

(SICON - 08/12/2010) 158141-26419-2010NE900274

CAMPUS SERTÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 79/2010

Nº Processo: 23000064303201036 . Objeto: Aquisicao de combus-
tivel Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24,
inciso V, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Devido licitações desertas
para o fornecimento deste produto. Declaração de Dispensa em
07/12/2010 . FABIO FRANZON . Diretor Depto. adm. Planejamento
Ratificação em 07/12/2010 . ODIRCE TEIXEIRA ANTUNES . Di-
retor Geral em Exercicio . Valor: R$ 5.340,00 . Contratada :SER-
TYPECAS REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA ME .

(SIDEC - 08/12/2010) 158263-26419-2010NE900030

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 75/2010

O ProReitor de Administração do IFRS, torna público aos
interessados o resultado do Pregão 75/2010, sendo declaradas ven-
cedoras as empresas: REALTUR VIAGENS E TURISMO CNPJ
00.404.043/0001-32 no grupo 01, ACM TRANSPORTES TURÍS-
TICOS CNPJ 73.500.696/0001-99 no grupo 03 e a EMPRESA DE
TRANSPORTES KOPERECK LTDA CNPJ 05.824.788/0001-74 para
o grupo 04. O processo encontra-se à disposição para vistas no IFRS
CAMPUS ERECHIM e o resultado no site www.comprasnet.gov.br

GIOVANI SILVEIRA PETIZ

(SIDEC - 08/12/2010) 158141-26419-2010NE900274

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL No- 98, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 85/2010

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia do Rio de Janeiro, IFRJ, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Edital de Retificação do Edital no- 85/2010 de
19/10/2010, publicado na página 60, seção 3, do D.O.U. de
20/10/2010 do Concurso Público para Provimento de Cargos de Pro-
fessor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

1.Prorroga o período de inscrição, de que trata o item 4.3 do
Edital, para o dia 19 de janeiro de 2011.

2.Altera-se a relação dos nomes dos integrantes da banca
examinadora referente à vaga de Ensino de Ciências, constante no
Anexo I (Membros das Bancas). Exclui-se o integrante Rodrigo Si-
queira-Batista da banca e modifica-se de Suplente para Membro In-
terno o integrante Waldmir Araújo Neto, ficando a banca com a
seguinte composição:

Vaga de Ensino de Ciências
Professor Doutor Alexandre Maia do Bomfim - IFRJ - Pre-

sidente da Banca
Professor Doutor Jorge Messeder - IFRJ - Membro Interno
Professor Doutor Waldmir Araújo Neto - IFRJ - Membro

Interno

FERNANDO CESAR PIMENTEL GUSMÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 16/2010

Depois de homologado pelo Magnífico Reitor, foi declarada
vencedora a empresa: PRISLEY DE OLIVEIRA NUNES ME CNPJ
12.558.937/0001-66 no item 01; perfazendo o valor global de R$
6.150,00.

MOISES SILVA ANTUNES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2010) 158157-26433-2010NE900012

PREGÃO Nº 17/2010

Depois de homologado pelo Sr. Pró Reitor Adjunto de Adminis-
tração_e Planejamento, Foi vencedora no GRUPO 1 a empresa
MVIANA ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ-
01.453.806/0001-06, No valor de R$ 3.390.208,00.

IGOR DA SILVA VALPASSOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2010) 158157-15217-2010NE900012

CAMPUS DUQUE DE CAXIAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2010

Nº Processo: 23271000099/10-10 . Objeto: Aquisição de conjunto
didático especial para experimentos de Física para o ensino médio e
superior. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Material necessário para
execução das práticas no laboratório de Física. Declaração de Ine-
xigibilidade em 08/12/2010 . PEDRO PAULO MERAT . Diretor
Geral . Ratificação em 08/12/2010 . PEDRO PAULO MERAT .
Diretor Geral . Valor: R$ 106.580,25 . Contratada :CIDEPE-CEN-
TRO INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSINO E PE .

(SIDEC - 08/12/2010) 158482-26433-2010NE900012

CAMPUS PARACAMBI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2010

Nº Processo: 23269000115201039 . Objeto: Capacitação e aperfei-
çoamento de servidor na área de Gestão de despesa pública. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da
Lei 8.666/93, Artigo 13, inciso IV, da Lei 8.666/93. Justificativa:
Adquirir conhecimento acerca de orçamento público brasieliro para
melhor desenvolver as atividades para o qual foi designado. De-
claração de Inexigibilidade em 08/12/2010 . ROCINE CASTELO DE
CARVALHO . Diretor Geral do Campus . Ratificação em 08/12/2010
ROCINE CASTELO DE CARVALHO . Diretor Geral do Campus .
Valor: R$ 210,80 . Contratada :CENTRO EDUCACIONAL TEC-
NOLOGICO BRASILEIRO .

(SIDEC - 08/12/2010) 158484-26433-2010NE900012

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-12-09T06:13:31-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial